

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 27 września 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Zastępca Wójta- Bogdan Żukowski, Kierownik GOPS w Miłkach-Ewelina Byrwa, Pracownik Ośrodka Kultury-Edyta Aleksiejczuk.

Tematem posiedzenia było:

1. Przyjęcie informacji dotyczącej pracy GOPS za I półrocze 2022 roku.
2. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2022 roku.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury za I półrocze 2022 roku.

Do pkt 1

Kierownik GOPS w Miłkach powiedziała, że sprawozdanie za I półrocze 2022 roku zostało szczegółowo przedstawione w formie pisemnej. Chętnie odpowie na pytania radnych. Dodała, że było to szalone półrocze, jak wiadomo za sprawą wojny na Ukrainie oraz nowych dodatków.

Józef Dominiuk zapytał, czy GOPS ma rozeznanie, czy na terenie gminy są osoby tak niezaradne życiowo, że nie będą w stanie zabezpieczyć się na zimę w opał?

Ewelina Byrwa odpowiedziała, że są takie osoby, zwykle w podeszłym wieku, którym GOPS zakupuje drewno, już w kawałkach. Dodatki do węgla ruszą po podjęciu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2022. Dodała, że otrzymane środki stanowią 80% zapotrzebowania.

Edyta Zalewska zapytała, czy będą kontrole dotyczące dodatków węglowych?

Ewelina Byrwa powiedziała, że na bieżąco są weryfikowane wnioski. Pracownik jedzie na miejsce, robi rozeznanie wśród sąsiadów i jeśli osoba faktycznie nie mieszka w danym miejscu wydawana jest decyzja odmowna. Niestety, w niektórych przypadkach przepisy są krzywdzące. Wiele rodzin chciało wykorzystać sytuację i oświadczają, że żyją w separacji i prowadzą oddzielne gospodarstwa domowe.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej pracy GOPS za I półrocze 2022 roku.- 4 głosy „za”.

Do pkt 2

Ewelina Byrwa poinformowała, że teraz ona pełni rolę Przewodniczącej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sprawozdanie zostało złożone w formie pisemnej. Dodała, że obserwuje się tendencję wzrostową jeśli chodzi o korzystanie z pomocy psychologa. Podkreśliła, że to zasługa świetnego terapeuty. Dodała, że w przypadku uzależnień od alkoholu są sukcesy. Jeden z podopiecznych, który był już 14 razy na odwyku teraz nie pije już 7 miesięcy.

Józef Dominiuk powiedział, że również w swoim otoczeniu zauważa efekty. Samo wezwanie na posiedzenie komisji jest dobrym straszakiem dla alkoholików. Dociera do nich, że ich problem jest zauważalny przez otoczenie.

Przemysław Chmielewski zapytał jak z uzależnieniami dzieci po pandemii?

Ewelina Byrwa powiedziała, że dzieci wróciły do szkoły i jest lepiej. Pomoc psychologa jest bardzo ważna. We wrześniu została zatrudniona ze środków alkoholowych nowa psycholog i prowadzi głównie uczniów. Opowiedziała o przypadku dziecka, które bało się wejść do szkoły, ale po terapii wszystko wróciło do normy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2022 roku- 4 głosy „za”.

Do pkt 3

Edyta Aleksiejczuk przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury. Powiedziała, że harmonogram pracy Ośrodka Kultury jest powielany z roku na rok. Wprowadzane są również innowacyjne działania i odświeżane są przyjęte formy działania. W tym roku bardzo hucznie została zorganizowana na sali gimnastycznej Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W bibliotece również pojawiły się nowe działania. Panie stażystki podjęły inicjatywę pisania wierszy z młodzieżą. Realizowane były szkolenia w ramach Programu rozwoju bibliotek. W marcu organizowaliśmy innowacyjny koncert relaksacyjny. W kwietniu odbyła się Rydzewska Majówka. W tym roku z dużym rozmachem. Udało się pozyskać wielu sponsorów. Dodała, że mamy wspaniałą młodzież, która chętnie angażuje się w działalność Ośrodka Kultury. Pierwsze półrocze zakończyliśmy tanecznym rozpoczęciem wakacji.

Józef Dominiuk powiedział, że dużo daje kadencyjność Dyrektora Ośrodka Kultury. Świeży powiew po zmianie Dyrektora daje się poczuć, są inne pomysły, nowe kierunki.

Przewodniczący Komisji powiedział, że życzy dalszych sukcesów.

Józef Dominiuk zapytał, czy ciężko jest angażować młodzież do działania?

Edyta Aleksiejczuk powiedziała, że pojawiają się fajni liderzy na przykład softysi, koła gospodyń, którzy mają ciekawe pomysły.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury za I półrocze 2022 roku- 4 głosy „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 27 września 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski